СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Тридцать третья сессия

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

	от      03   ноября             2023 года
	                               № 39

О внесении изменений в решение от 19 октября 2012 года № 2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района»
 В целях совершенствования порядка осуществления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района,  Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1.  Внести в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района  от 19 октября 2012 года №2 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района» изменения, изложив приложения 1 – 7 в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от 03.11.2023 г.________ №   39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по профессиональным квалификационным группам (общеотраслевые)

1. Базовые должностные оклады работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих:

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	2764

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	3039

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	3737

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	5956

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2. Базовые должностные оклады работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих:
	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	2647

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	3039

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.
Приложение 2
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от _03.11.2023 г._______ № 39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня"
	3320

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня"
	3481

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности педагогических работников"
	4278

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководителей структурных подразделений"
	5675

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от _03.11.2023 г.________ №  39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района по должностям работников и по профессиям рабочих культуры
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	3320

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	3860

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	4278

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	5675

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	2647

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"
	2895

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от _03.11.2023 г._____ № 39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников физической культуры и спорта
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников физической культуры и спорта первого уровня"
	2895

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников физической культуры и спорта второго уровня"
	3734

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня"
	4952

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня"
	              9318

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от 03.11.2023 г.____ № 39)
Перечень
должностей работников, относимых к основному персоналу

по должностям работников архивных учреждений
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности  работников архивов и служащих архивных учреждений третьего уровня"
	3319

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности  работников архивов и служащих архивных учреждений четвертого уровня
	5966

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.
Приложение 6
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от _03.11.2023 г.________ №  39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Профессиональная квалификационная группа первого уровня"
	2764

	Должности, отнесенные к ПКГ "Профессиональная квалификационная группа второго уровня"
	3039

	Должности, отнесенные к ПКГ "Профессиональная квалификационная группа третьего уровня"
	3734

	Должности, отнесенные к ПКГ "Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня"
	4952

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.
Приложение 7
к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от 19 октября 2012 г. № 2
(в редакции решения Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от _03.11.2023 г._________ № 39)

Базовые оклады (базовые должностные оклады),
базовые ставки заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений Ковылкинского муниципального района по должностям медицинских работников
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	3481

1.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Ковылкинского муниципального района.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района                                               В.В. Макеев
Глава Ковылкинского
муниципального района                                                                          И.Н.Бутяйкин
PAGE
2